FORMATO UNIFORME DE RESULTADOS - FUR. i ] FUR N°: 0000083672 [
L " REPUBLICA DE COLOMBIA CDA ECOAUTO
MINISTERIO DE TRANSPORTE Vi y NIT 901181751.7
5 GILADO co Toléfono 3173333330
o FRUR SuparTronsporle | €1 - direcclon@cdaocoauto.com
. 1SO/IEC 17020:2012 K 6 N* 57-32 BRR SANTA ANA |
19-0IN-016 TUNJA
A mﬂbﬂ OMML. 2
1. FECHA . 2. DATOS DEL PROPIETARIO, TENEDOR O POSEEDOR DEL VEHIcULO
Focha de prueba | Nombre o Razén soclal ' Documenlo de identidad
2024-07-12 TRANSPORTES MULTIMODAL GROUP SAS CC.( X ) NIT.{ ) No. 000683508 =
Dirnccidn : Teléfono fijo o Numero de Celular| Cludad : [
CROAd4S51 : 3103335712 TUNJA BOYACA
Cormreo Electrénico 4
i hernandoquijanorBd@gmall.com
3. DATOS DEL VEHICULO
Placa Pals Servicio Clase Marca Linea
GDW707 COLOMBIA PUBLICO CAMPERO RENAULT . DUSTER
Modelo | Namero de licencia de transilo | Fecha de malricula | Color Combustible / Propulsién VIN o Chasis
2020 10018766281 2019-07-13 BLANCO GLACIAL (V) GASOLINA - GAS 9FBHSR5B3LM052032
de Motor Tipo Motor Cllindraje (cm?) (sl aplica) | Kllometraje Numero de pasajeros (sin | Blindaje 2
E410C212517 CICLO - OTTO 1998 158572 Inclulr conductor) 4 Si( ) NO(X)
Potencia (sl aplica) Tipo de Carrocerla Fecha vencimi SOAT | Cor i6n GNV ) ) Fecha Vencimiento GNV
143 WAGON k 2024-07-12 SI(X) NO( ) NA() 2025-03-05

B. ﬁ?ﬁ%}m Q‘Ez;.zA',INSPECCION MECANIZADA REALIZADA DE ACUERDO CON LOS METODOS DEFINIDOS POR LA NTC 5375,
Nota: Tndt; valor medido seguido del simbolo *, indica un defecto encontrado.

4. MEDICION DE INTENSIDAD / INCLINACION DE LAS LUCES (BAJAS, ALTAS ANTINIEBLA / EXPLORADORAS)

Valor 1| Valor2 | Valor3 | Minima/Rango_| Unidad Simultanea (si) (no)
ntensidad 9,3 2.5 Klux
Bt CERD) nclinacion 48 05-35 % 8
\zquierda(s) intensidad 23,7 25 Klux si
nclinacién 3, 0.5-3.5 %
Altas) Derecha(s) ntensidad 42, Klux sl
Izquierda(s) ntensidad 26,8 Klux si
A.nlinlebu{s) / Derecha(s) ntensidad 3,75 Klux sl
Exploradora(s) Lzquierda(s) ntensidad 15,6 3 Klux si
Sumaloria de luces simultaneamente Inla;\;dad = Mg;’;.' - U;:g:d |
5. SUSPENSION (adherencia) (si aplica)
Delantera lzquierda  Valor JDelanlera Derecha Valor ]Trasera Izquierda Valor | Trasera Derecha Valor Minimo Unidad J
51,0 440 ,0 430 40 %
6. FRENOS =
Fuerza Peso Fuerza | Peso . . Rangos Max 3
\zquierdo Izquierdo Unidad Derecho Derecho Unidad Desequilibrio (B%O (A) Unidad
Eje 2503 4375 N__ | Ee 2004 3983 T [N [ 19,90 ] 2030 1 P S0 i) SEa Yy
Eje2 1899 3463 N Eje 2 2218 3198 N 143 20-30 30 %
Ejed Eje
L Eied Eled |
Eje5 Eje 5 [
" Valor Minimo | Unidad
Eficacia Total 878 e re ] — 8D i - DA
6.1 FRENO AUXILIAR (si aplica)
[ Eficacia Minimo Unidad I MY, _ Fuerza _ Peso  Unided | AN Fuerza Peso Unidad
220 18 % Suma_lonaﬁgglg_erdo 1393 7338 N 1 Sumaloria derecho 1907 7151 N

s DESVIA(_:ICJN LATERAL ‘sl aplica)

Ele A i i o Ee 2y s Eje 3 Eje 4 [Ee5s e | 52 7 T MEXIMOL SR mr\
000 0,001 JOVL R SRR l 10 {m/km)

8. DISPOSITIVOS DE COBRU (sl aplica)

Famaﬁ_o normalizado de la Llanta ]ﬁdf en distancia ~ Unidad ] Enor en Yiemipo ~ Unidad ‘Maximo _ Unidad 7‘

9. EMISIONES DE GASES (Exentos vehiculos a metor Eléctrico e Hidrégeno)
9a. VEHlCULOB CICLOOTI0.4Y0 21

_Mgppﬂq_o de carbono 7ipmmdo carbono Oxi geno jadmcamygo[hexannl ~_ Oxido Nitroso. (NO)
(rpm) | Norma |Unidad| (COz2) | Norma TUmdaoT (0z) | Norma \Umdad[,_(bj(}ji | Norma |Unidad| (NOx) | Norma [Unidad|
Ralentl 740 [ 005 T <=0.8 % | 112 >=7 % 1.36 <=5 % 6,00 <=160 ppm
Crucero 2450 | 004  <=08 % | 114 >a7. % | 1,10 <=5 %_ J 16,0 -~ <=180 " ppm | ¢ . O
" Vehiculo con calalizador (S1) (NO) (NA) | AL, et e Valor Al Sad) ___Unidad
~_ Temperatura de prueba 77“*, L Tamparatre T Fnom i T Ca e e A Nl
TemperaluraAmbiente | 200 | P >
| Condiclones Ambientales [ pmegad Relatve | 43,2 1 %
) =y 77i&3iEH|Cl{Lq05£IEL70 DIESEL A=Y 1 3R vk A
~ [ _Cido1_[Unida 1 Ciclo2__ Unﬂgg" Ciclo 3 _ ]Unldadj Ciclo 4 Umda Valor Norma Unidad
Opacidad w ‘ |
_Oobemada| | 1 _ | el slfiseuedo v 2 .
(rpm) | Temperatura de operacion del molor Condiciones Ambienlales e ey LTOE
Ralenti | Temp. ImclaI] Temp. Final JUnidad Temperatura ambiente {Umdad Humedad Relativa IUnidad estandar Unidad
S P AT ROLRIS | o ab ] oed P ]
C. DEFECTOS ENCONTRADOS EN LA INSPECCION MECANIZADA DE ACUERDO CON LOS CRITERIOS DEFINIDOS EN LAS NTC 5375,
NTC 6218 Y NTC 6282 (segi(n corresponda).
B - T - : Tipo Defecto
{ Cédigo Descripcién » l Grupo A B
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D. DEFECTOS ENCONTRADOS EN LA INSPECCIOH SENSORIAL DE ACUERDO CON LOS METODOS Y CRITERIOS DEFINIDOS EN LAS NTC 5375.
NTC 6218, NTC 6282 NTC, 4983, NTC 4231 Y NTC 5365 (segiin corresponda).

= Defecto
| codigo | : Descripein [ Grupo lilj.__]
0-125%51‘08 R &ONTRADDS EN LA INSPECCION SENSORIAL DE LOS VEHICULOS UTILIZADOS PARA IMPARTIR LA ENSENANZA
Defecto
[ Cédigo l Descripcion s L Grupo }M'II'A

D.2 REGISTRO DE LA PROFUNDIDAD DE LABRADO Y PRESION DE LAS LLANTAS

E]g ( 'mm)
IZQUIERDA

2,19

2 (mm)

Eje 3 (mm)

Eje 4 (mm)

DERECHA 5 uo

2.41

|

5 (mm mm,
1 3,10 i

Nota: Defecto tipo A: Son aquetlos defeclos taves ue implican un peligro inminente para la seguridad del vehfculo. la de otros vehiculos, la de sus
via publica o el ambiente.

ocupantes, la de los demas usuarios de
Defecto lipo B:
los demas usuarios de a via publ

E. CONFORMIDAD DE LAS NORMAS NTC 5375, NTC 6218, NTC 6282, NTC 4983, NTC 4231 Y NTC 5365 (

aquellos defiecglos que implican peligro potencial para la seguridad del vehiculo; la de olros vehiculos, de sus ocupantes o de

Aal)

cor P )

APROBADO: SI_X

NO___

“ No Consecutivo RUNT: (A) 174467316

APROBADO:

E ¢Curnple con las adaplaciones psalra vehiculos de ensananﬁ) automovilistica? (Solo aplica para vehiculos de este tipo)

Nota: Causal de Rechazo
a) Se encuentra al menos un defectoTipo A.
b) La cantided total de defectos lipo B sea:

* Igual o superior a 10 para vehiculos Livianos Particulares y Pesados Particulares
 |gual o superior a 7 para vehiculos Motocarros, Cualtrimotos, Molotriciclos y Cuadriciclos
* Igual o superior a 5 para vehiculos Livianos publicos, Pesados publicos, Motociclela, Ciclomotor y Tricimolo
* Igual o superior a 5 para vehiculos de ensefianza automovillstica.
8ual o superior a 1 para vehiculos de ensefianza automovilistica tipo Cualrimolos, Molotriciclos, Cuadriciclos, Ciclomotor, Tricimoto
uando se presenle al menos un defecto tlipo A para vehiculos tipo Remolque o similares

NUMEROS DE LOS FUR ASOCIADOS AL VEHICULO PARA LA-REVISION:
OT: 0065150 Consecutivo: 0083672 Fecha: 2024-07-12 09:02:34

F. COMENTARIOS U OBSERVACIONES ADICIONALES

PRESION DE LAS LLANTAS

Eje 1 (psi) Eje 2 (psi) [ Ejed(psi) |  Eje4 (psi) | _Eje 5 (psi) Repuesto (psi) |
IZQUIERDA 34,0 R [ [ i I 6.0
DERECHA 34,0 o [ I I FRLE { o] ] :
Centificado de conversién a gas : No 277334 Certifica EXIGAS
Temperatura por método aceleracién por tiempo
Luces bajas: (1)Der-halogeno, (1)1zg-halogeno
Luces altas: (1)Der-halogeno, (1)lzg-halogenc
Luces antinieblas: (1)Der-halogeno, (1)lzg-halogeno
Ciclo_1=(1)Baja der (19,3), (1)Baja izq (23,7), (1)Alla der (42,5), (1)Alta izq (26,8), (1)AnL. der (3,75), (1)Ant. izq (15,6) = 131,65
G. REGISTRO FOTOGRAFICO DE LA REVISION TECNICO-MECANICA Y DE EMISIONES CONTAMINANTES
FOTOGRAFIAZ ] ﬁi : AL
IS y | g \ Rt SR
| &
Fecha 2024-07-12, Placa GDW707 Hora 09-16 Fécha 2024-07-12, Placa GDW707 Hora 09-22
H. RELACION DE EQUIPOS Y PERIFERICOS UTILIZADOS EN LA REVISION
—_DESCRIPCION DEL EQUIPO _____MARCA | MODELS — oo [ov o o e SEREE G ]
DETECTOR DE HOLGURAS CORGHI \ PT400C 18-06-17 o AT RS Ve
PROFUNDIMETRO_ LNV S, SHAHE \ZP2009]02A1E4 ~ | WD2108A03004 RN,
REGLOSCOPIO sla” oty | TECNOLUX & TECNOIL | MOO! Tig ek Dmef i | D15 /SRS SRE
FRENOMETRO IBEISSBARTH __ |BD 540 AR R 0 e B P ]
'ANALIZADOR DE SUSPENSION | BEISSBARTH _ “ FWT430 RO PO L L
ALINEAD_OR AL PASO L BEISSBARTH T 600 o e [ EHP00T160 e ol it 3 ) L3
SONOMETR( UNI-T UT353 BT-- _|C173177582
ANALIZADQR DE GASES _ AT [ 2T 40-D 013108013 PEF 491 Serie Banco B47171
“TERMOHIGROMETRO —|e&E _|DTH22 70737BFD
[CAPTADOR RPM Y TEMPERATURA CAPELEC CAP8530-RS 156EA-004
[TACOMETRO VIBRACION CAPELEC CAPB530-RS 156EA-004/EU19426
|. SOFTWARE Y/O APLICATIVOS CON LA VERSION UTILIZADA
\PLICACI VERSION
 RTMyG_ADMIN Web 50,29
\RTMyG_Cliente Web 5.0.16
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J. NOMBRE DE LOS INSPECTORES QUE REALIZARON LA REVISION TECNICO-MECANICA Y DE EMISIONES CONTAMINANTES

Gases )... : MICHAEL JULIAN PARRA CARDENAS
insp Visual )... ARLEY STIVEN GUTIERREZ GALINDO
Luces).. - MICHAEL JULIAN PARRA CARDENAS
Sonometro )... MICHAEL JULIAN PARRA CARDENAS
TestLine )... ARLEY STIVEN GUTIERREZ GALINDO
Fotografia_1)... ARLEY STIVEN GUTIERREZ GALINDO
Fotografia_2 )... ARLEY STIVEN GUTIERREZ GALINDO

K. NOMBRE Y FIRMA DEL DIRECTOR TECNICO AUTORIZADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL CDA .

-'//1
‘---I /""‘/

7. LA )~
A O MA

€ JANDR

Nota: ¢
1) B campo de‘resultado de la prueba del Oxido Nitroso (NO) en el formato, se aplicara cuando quede regulado por la entidad competente.
2) Los resultatios 'ﬂ"' consignados corresponden al momento de la revision técni 4nica y de emisiones contaminantes, y por ende es
responsabilidad del dor o tenedor d hicul dici denk anicas y de emisi pe que

p

el vi S
indican articulos 50- 51 de la ley 769 de 2002 o la que modifique o sustituya.
3) En caso de rechazo, el propietario, poseedor o tenedor del vehiculo automotor objeto de revisién, debera efectuar las reparaciones
pertinentes y subsanar los aspectos defectuosos dentro de los quince (15) dias calendarlo contados a partir de la fecha en que fue
reprobado. Una vez realizadas las reparaciones, el propletario, poseedor o tenedor del vehiculo automotor, podra volver por una sola vez
sin costo alguno al mismo Centro de Diagnéstico Automotor para someter el vehiculo a la revisién de los aspectos rep en la visita
inicial, conforme a lo indicado en el articulo 28 de la Resolucion 3768 de 2013, o la que la modifique, adicione o sustituya.

En la segunda visita al Centro de Diagnéstico Automotor o la linea mévil, el vehiculo, en todos los casos, sera objeto de una revision sensorial
completa para verificar que las condiciones generales del vehiculo se tienen, y se procedera a hacer una revisién gratuita de los aspectos
reprobados en la visita inicial mediante revisién visual o revision r izada, segun correspond

Cuando de la revisién visual se compruebe que el vehiculo pudo haber sufrido alguna alteracién, este sera sometido a una revision total como
si acudiera por primera vez y esta generara el respectivo cobro.

AVER RODRIGUEZ . OT: 0065150

FIN DE INFORME
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: - ‘ ‘No:  00001772-2407 SRiar
FORMATO VERIFICACION TECNICO MECANICA " owommaw | ‘
A 3 NIT 901181751-7 i
PARA VEHICULOS , KN 573 SRR SANTA ATl
. . ' S : 3173333330 1
Ve ——— ot L PR TUNJA DO —, Sl
FECHA . : s AT JR0 S mruumeommmmm ry TS
Fecha de prueba: ' Nombre o rzén social . Dommdow 3
UL TRANSPORTESMULTMODALGROUPSAS (CC.( X ) NT.( ) CE( 1l
Direccién: | Telotono. :c-uha
z 4 - tlrlerl.u : 5 Lk 0§ Tt amun':'"_ C At __rg»iu_ =kl
. e st ST DATOS DEL VEMICULD. o
Placa 'Mm | Unea ;
Dmﬂ s o KEHAULT Kl b5 X Syl nymni
Serviclo: Nuummmh Cn«mnh | Color:
FUII.ED_ . - 10.!!7“_2.1‘ ~ GASOLINA -GAS | _ BLANCO GHCWIAL_(’!) X

Suspensién (SI aplica)

Delantera lzquierda Valor Delantera Derecha Valor Trasera lzquierda Valor  Trasera Derecha Valor Minimo Unidad
) 45 4 [} @ % .
" Frenos
Eficacia Total Minimo  Unidad Fuerza Peso Unidad Fuerza Peso Unidad  Desequilibrio Maximo  Unidad
59.7 50 % Eje 1 lzquisrdo 2679 4315 N Eje 1 Derecho 2140 3983 N 20,1* 0 %
Eje 2 lzquisrdo 1919 343a N Eje 2 Derecho 2228 3218 N 13,9 30 %
Eficacia Auxillar Minima  Unidad Eje 3 Lzquisrdo Eje 3 Deracho
232 18 % Eje 4 Lzqulerdo Eje 4 Derecho
Eje 5 rquierdo Eje 5 Derecho

< Desviacién Lateral
Eje 1 4 Eje 2 0 Eje 3 Eje d Eje 5~ Miximo 210 Unidad (mAm)
Inspeccién Sensorlal

61 Mdentificacion reglamentaria CUMPLE G1| Sefalzacion salidas emergencia y Martillo NOAPLICA = |61 Comandos que encienden y conmutan las luces.  CUMPLE
G1 Distintiva de la empresa CUMPLE G1 Anclajs sillas CUMPLE G1 Direcclonales CUMPLE
G1_ Latoneria y Pintura CUMPLE G1 Aseo General CUMPLE G1' Freno o parada CUMPLE
G1, Defonsas o parachoques CUMPLE G1' Baterla CUMPLE G1 Roversa CUMPLE
G1_Espejos CUMPLE G1_ Indicadores de tablero CUMPLE G1) Luz de parqueo CUMPLE
G1_Puertas CUMPLE G1 Nimem de sillas CUMPLE G1| Delimitadoras o posicién CUMPLE
G1 Ventanilas CUMPLE G1  Chapas y seguros CUMPLE G1 Luz Inlerna CUMPLE
G1 Parabrisas CUMPLE G1| Calcomanlas Inleras reglamentarias CUMPLE G1| Luz Placa CUMPLE
G1, Uimpiaparabrisas CUMPLE G1 ' La inexistencia de los slamentos de control do NO APLICA G1 Luces Allas CUMPLE
G1' Perforaciones CUMPLE velocdad G1| Luces Bajas CUMPLE
G1 Roce o inlerferencia enire las llantas CUMPLE G1 Taximetro CUMPLE G1_ Exploradoras delaniena ylo iraseras. CUMPLE
guardabarros camoceria o suspension G1 Soportes CUMPLE G1_Sefiales reflectivas reglamentanas NO APLICA
G1 Soporie de fijacién rolo o alguno de sus anclajes . CUMPLE G1_Fugas CUMPLE G1, Color de luz emitido diferente en la esipulada CUMPLE
G1 Eswdo wbos escape CUMPLE G1 Rotulas Superiores CUMPLE G1 | Luz que Indica que se encuenira Jibre - Taxis CUMPLE
G1 Soporie de cardan rasero CUMPLE G1 Rohdas Inferiores CUMPLE G1 ' Crucela CUMPLE
G1' Chasis CUMPLE G1' Resories o Bailostas CUMPLE G1/| Herromienta CUMPLE
G1 Uana de repuesto CUMPLE G1' Amortigusdores G1' Gato CUMPLE
G1. Eje 1 llants - rin derecha CUMPLE G1 | Tijeras G1 Extintor CUMPLE
G1 Eje 1 lanta - rin izquierda CUMPLE G1| Brazos Axiales G1' Boliquin CUMPLE
G1_Eje 2 lanta - rin derocha CUMPLE G1 Pemos G1 Uintema CUMPLE
G1/ Eje 2 llanta - rin izquierda CUMPLE G1_ Czja de Dire G1 Sefiales de advertencia NO APLICA
G1, Pio CUMPLE G1 Terminaiés G1 Tacos CUMPLE
G1 Tapiceria CUMPLE G1_ Borro esiabilzadom
G1 Cojineria CUMPLE G1T e suspension
G1 Cinturones de seguridad CUMPLE G1_ Mar ras de fronos
G1: CARROCERIA INTERIOR Y G2: MOTOR SUSPENSION ¥ G3: ALUMBRADO Y G4: ELEMENTOS DE SEGURIDAD Y
EXTERIOR DIRECCION KIT DE CARRETERA

RESULTADO : APROBADO

NOTAS Y RECOMENDACIONES DEL INSPECTOR DEL C.DA
(Espacio para nolas sobre 6l estado del vehiculo o pars recomendaciones

Frenos ( Desequilbrio de las fuerzas do frenado enire las ruedas de un mismo eje, en cualquiera de sus ejés, enire ol 20 % y 30 % ) TIPO B "~ LABRADO DE LAS RUEDAS (mm)
[ Rueda e Repuesia [ 310
| lzquierda | Derecha
Ejo 1 56 | 5‘5
[CEez ] 219 | R

NOMBRE Y FIRMA PERSONA AUTORIZADA POR EL C.D.A
Nola: Los resullados de |a revision prevenliva no esla relaciondda corys resultadog de la revisién lécnico mecanica y emisiones contaminanles.
"/
/
{
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